News Release

                             2016年 7月 6日
報道関係者各位

日本野菜ソムリエ協会（東京都渋谷区：理事長 福井栄治）は、日本の国民食となった

カレーをよりおいしく味わうために、カレーの基礎知識を多角的に学び、カレーの個性や

奥深さを伝えるエキスパートを育成する、「カレーマイスター養成講座」を展開しています。

この度、カルビー株式会社の新商品である、「カレーマイスター公認カレーマニアシリーズ

『ポテトチップス グリーンカレー味／ポテトチップス バターチキン味』」の開発にあたり、

カレーマイスターが監修いたしました。

この商品は、マニアをも唸らせたいとの想いを込めて「カレーマニア」と名付けており、

当協会が認定するカレーマイスター２名が協力することにより、一層本格的な味わいが実

現、満を持しての商品化となりました。

2016年 7月 11日（月）よりコンビニエンスストア限定・期間限定（8月中旬終売予定）で

新発売しますのでお知らせいたします。

＜新商品＞

●『ポテトチップス グリーンカレー味』
レモングラスの風味と青唐辛子の辛さが特徴です。
ほのかに香るコリアンダーの香りが食欲をそそります。
クリーミーな甘みと刺激的な辛さが後引くおいしさです。

●『ポテトチップス バターチキン味』
バターのコクとトマトの酸味に、カルダモン、
コリアンダー、クミン、ローリエなどの数種のスパイスを
合わせ、コク深く香り立つおいしさを実現しました。

【監修者】
 丸山 周さん         菅原 孝三郎さん

カレーマイスター養成講座        カレー店勤務。スパイスに興味を持ち、
講師として活躍中          カレーの奥深さを認識

グリーンカレーのエキゾチックなアジアンテイスト、バターチキンのライトなスパイス
感を出すのには非常に苦労しましたが、私たちも納得の香りや辛みの再現が出来ました！
とってもおいしいので、ぜひ御賞味ください！！

■カレーマイスターとは・・・
日本野菜ソムリエ協会が認定する、「カレーをこよなく愛し、カレーに関する様々な知
識の習得に努め、カレー文化の発展に尽力を惜しまない人」です。

 本件お問合せ先： 一般社団法人 日本野菜ソムリエ協会 広報部

 東京都渋谷区宇田川町 20-17 NOF 渋谷公園通りビル 4F   HP：http://www.vege-fru.com/

TEL：03-5459-8185  FAX：03-5459-8186  メール：koho@vege-fru.com

日本野菜ソムリエ協会×カルビー株式会社

カレーマイスター公認 カレーマニアシリーズ

「ポテトチップス グリーンカレー味／バターチキン味」新発売！